

MinAltan.dk A/S
Nordre Fasanvej 39B
2000 Frederiksberg

CVR-nummer 29 81 38 25

Årsrapport
1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22.09.2018



Henrik Grundtvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

MinAltan.dk A/S
Nordre Fasanvej 39B
2000 Frederiksberg

CVR-nummer: 29 81 38 25
Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018

Bestyrelse

Henrik Grundtvig
Jonas Juul-Olsen
Lars Grundtvig
Ryan René Hald

Direktion

Jonas Juul-Olsen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg og montering af altaner, konsulentvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2017/2018 udgør 1.184 tkr. mod 362 tkr. i 2016/2017.

Aktiviteten i 2017/2018 har været lavere end forventet som følge af forlængede behandlingstider i kommunerne i forbindelse med udstedelse af byggetilladelser til opsætning af altaner. Dette har påvirket årets resultat i negativ retning.

Årets resultat anses, når ovenstående tages i betragtning, for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttofortjeneste	42.381.982	36.477
1	Personaleomkostninger	-39.416.944	-34.910
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-544.673	-499
	Andre driftsomkostninger	-3.793	-112
	Resultat før finansielle poster	2.416.571	957
	Finansielle indtægter	17.804	0
2	Finansielle omkostninger	-902.651	-489
	Resultat før skat	1.531.724	468
3	Skat af årets resultat	-347.509	-106
	Årets resultat	1.184.215	362
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	1.184.215	362
	Resultatdisponering i alt	1.184.215	362

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	65.988	51
	Patenter, licenser og lignende rettigheder	131.247	167
	Immaterielle anlægsaktiver	197.235	218
	Grunde og bygninger	7.459.230	4.235
	Indretning af lejede lokaler	200.673	228
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.891.045	2.631
	Materielle anlægsaktiver	10.550.948	7.095
	Deposita	36.000	135
	Finansielle anlægsaktiver	36.000	135
	Anlægsaktiver i alt	10.784.183	7.448
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.454.674	1.179
	Varebeholdninger	1.454.674	1.179
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.163.181	5.835
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	32.140.860	21.142
	Andre tilgodehavender	0	33
	Periodeafgrænsningsposter	240.079	140
	Tilgodehavender	43.544.120	27.150
	Likvide beholdninger	9.624	27
	Omsætningsaktiver i alt	45.008.418	28.356
	Aktiver i alt	55.792.600	35.804

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	9.845.321	8.661
5	Egenkapital i alt	11.845.321	10.661
	Hensættelser til udskudt skat	2.577.564	2.225
	Hensatte forpligtelser	2.577.564	2.225
	Gæld til realkreditinstitutter	386.687	412
6	Langfristede gældsforpligtelser	386.687	412
	Gæld til realkreditinstitutter	26.100	26
	Kreditinstitutter	14.992.486	7.239
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.219.576	1.266
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.712.898	3.754
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.818.702	6.709
	Anden gæld	5.213.266	3.511
	Kortfristede gældsforpligtelser	40.983.028	22.506
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	43.947.279	25.143
	Passiver i alt	55.792.600	35.804
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18	2016/17		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	30.434.467	26.231	
	Pensioner	3.161.947	2.720	
	Andre omkostninger til social sikring	240.457	225	
	Øvrige personaleomkostninger	5.580.073	5.735	
	Personaleomkostninger i alt	39.416.944	34.910	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	71	66	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomhed	425.743	212	
	Andre finansielle omkostninger	476.908	277	
	Finansielle omkostninger i alt	902.651	489	
3	Skat af årets resultat			
	Regulering af udskudt skat	347.509	106	
	Skat af årets resultat i alt	347.509	106	
4	Igangværende arbejder for fremmed regning			
	Igangværende arbejder for fremmed regning	100.644.853	80.632	
	Modtaget aconto faktureringer	-71.723.569	-60.756	
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	28.921.284	19.876	
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	32.140.860	21.142	
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-3.219.576	-1.266	
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	28.921.284	19.876	
5	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	2.000	8.661	10.661
	Årets resultat	0	1.184	1.184
	Egenkapital ultimo	2.000	9.845	11.845

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á kr. 1 og multipla heraf. Virksomhedskapitalen er opdelt på kr. 1.240.500 i A-aktier og kr. 759.500 i B-aktier.

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	283.600	307
7 Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92 og ABT 93.</p> <p>Selskabet hæfter solidarisk med Grundtvig Invest A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.</p>		
8 Kontraktlige forpligtelser		
<p>Selskabet har leasingforpligtelser på TDKK 2.864 med en resterende løbetid på op til 48 måneder.</p> <p>Selskabet har en lejeforpligtelse på leje af platforme. Den månedlige leje udgør TDKK 91 og lejeaftalen løber frem til 31. januar 2026. Aftalen kan opsiges med 1 års varsel.</p>		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør TDKK 971.</p> <p>Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i varelager og tilgodehavender fra salg.</p>		
